
Jäsenaloite jalostustoimikunnan kokoonpanosta 

Esitän että jalostustoimikunnan jäsenet (8 henkilöä) valitaan Suomen 
Mäyräkoiraliiton liittokokouksessa aina kahdeksi vuodeksi kerrallaan.  

Jalostustoimikunta on yksi Suomen Mäyräkoiraliiton tärkeimmistä toimikunnista. Tällä 
hetkellä jalostustoimikunnan toiminta-alueeseen kuuluvat jalostusneuvonta, 
jalostusuroslistojen ylläpito, poikkeusluparekisteröintipyyntöjen käsittely, 
jalostustarkastusten järjestäminen, terveystietojen kerääminen, tilastointi ja tutkiminen, 
selkäkuvausten järjestäminen ja tulosten tilastointi sekä muut jalostukseen ja sen 
ohjailuun liittyvät tehtävät.  

Suomen Kennelliiton nettisivuilla kerrotaan jalostustoimikunnista seuraavaa: 
”Jalostustoimikunnan tehtävä on ohjata puolueettomasti rodun jalostusta. 
Toimikunnassa tulee olla laajalti tietämystä, jotta se pystyy neuvomaan ja ottamaan 
kantaa koirissa ja omassa rodussa esiintyviin perinnöllisiin vikoihin ja sairauksiin sekä 
tunnettuihin jalostuksessa huomiotaviin ominaisuuksiin ja niiden vaikutuksiin. 

Jalostustoimikunnalla tulee olla riittävät tiedot rodusta ja jalostuksen pääperiaatteista 
sekä kokemusta kasvattamisesta. Toimikunnan tulee tuntea rodun historia ja 
käyttötarkoitus. On suositeltavaa, että ainakin yksi toimikunnan jäsen on käynyt 
Kennelliiton jalostusneuvojakurssin. Jalostustoimikunta voi käyttää apunaan myös 
ulkopuolisia asiantuntijoita, kuten rodun ulkomuototuomareita.  

Jalostustoimikunnan tehtävänä on tiedottaa ja neuvoa, kerätä ja hyödyntää tietoa, 
seurata rodun tilaa eri ominaisuuksissa sekä kartoittaa ja vastustaa perinnöllisiä 
sairauksia. Jalostustoimikunta laatii tavoite- ja toimintaohjelmia ja huolehtii 
yhteydenpidosta jalostustoimikunnan ja muiden rodun harrastajien, esimerkiksi 
ulkomaisten rodun yhdistysten, välillä. Sen tulee soveltaa käytäntöön myös Kennelliiton 
ulkomuototuomariohjeistusta liioitelluista rotupiirteistä. 

Jalostustoimikunta  
• seuraa rodun kehitystä Suomessa ja ulkomailla sekä erityisesti rodun kotimaassa, ja 
jakaa rotutietoutta  
• toimii puolueettomasti, objektiivisesti ja rodun parhaaksi, huomioiden koko 
käytettävissä olevan koirapopulaation  
• kerää ja jakaa tietoa kokonaisvaltaisesti rodun terveydestä, luonteesta, 
käyttöominaisuuksista ja ulkomuotoseikoista  
• pitää yhteyttä kotimaisiin ja ulkomaisiin rotuyhdistyksiin sekä kasvattajiin 
• ohjaa ja neuvoo uusia kasvattajia ja urosten omistajia 
• järjestää koulutustilaisuuksia ja valmistaa koulutusmateriaalia sekä jalostusta 
käsitteleviä artikkeleita 
• käsittelee viiveettä rodun poikkeuslupa-anomukset ja muut lausuntoa vaativat asiat 



sekä vastaa näihin kirjallisesti ja tarvittaessa perustelee kantansa. Poikkeuslupa-
anomuksiin liittyvissä lausunnoissa on tuotava esiin täyttääkö yhdistelmä rodun JTO:n 
suositukset jalostuskoirille.  
• seuraa viranomaisten sekä Kennelliiton ja FCI:n (Fédération Cynologique 
Internationale) koiranjalostusta koskevia määräyksiä ja suosituksia ja tiedottaa niistä 
jäsenistölleen.” 

Yllä mainitut asiat ja niitä koskeva päätöksenteko ovat erittäin tärkeitä. Tällaisista asioista 
päättävät henkilöt tulee valita jäsenten äänestyksellä liittokokouksessa.  

Lähteet:  
⁃ https://www.kennelliitto.fi/liity-jaseneksi/jasenyhdistyksille/ohjeita-

jalostustoimikunnille 
⁃ http://www.mayrakoiraliitto.fi/index.php/jalostus/jalostus-jalostustoimikunta 
⁃ http://www.mayrakoiraliitto.fi/index.php/sml/toimihenkiloet-ja-toimikunnat/

jalostustoimikunta 

Ilmajoella 31.12.2024  

_________________________ 
Tiia Tuovinen
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